
Ensartet klagestruktur skatter/afgifter 
 

Reglerne om klageadgang er reguleret i skatteforvaltningsloven samt i de 
forskellige told-, skatte- og afgiftslove. 
 
Med etableringen af en enhedsforvaltning den 1. november 2005 reduceres 
den hierarkiske opbygning af den statslige skatteforvaltning til told- og 
skatteforvaltningen og skatteministeren/skatteministerens departement. 
 
Ordningen med skatteankenævn og vurderingsankenævn opretholdes, og der 
sker ikke ændringer i de typer af klager der kan afgøres af skatteankenævn 
og vurderingsankenævn bortset fra at skatteankenævnene bemyndiges til 
også at træffe afgørelser om gaveafgift. 
 
Den enkelt borger får endvidere frihed til at vælge, om en klage skal 
behandles af skatteankenævnet eller af Landsskatteretten. 
 
Det er som udgangspunkt tillagt Landsskatteretten kompetence til at afgøre 
alle klagesager som sidste administrative klageinstans. 
 
De fleste sager som vi behandler, vedrører personlige virksomheder eller 
selskaber/hovedaktionær og der er som regel ændringer både vedrørende 
overskud af virksomhed samt moms. Virksomhedsejeren/hovedaktionæreren  
kan påklage afgørelsen vedrørende de skattemæssige ændringer til 
skatteankenævnet og/eller Landsskatteretten – klage vedrørende selskabet 
og momsen kan kun påklages til Landsskatteretten!  
 
Det er ikke hensigtsmæssigt at der ikke er ens klagestruktur – 
klagepunkterne hænger ofte sammen men kan afgøres 2 forskellige steder! 
Klagevejledningen på afgørelsen fra SKAT er også uoverskuelig for sky. 
 
Forslag 
Ens klagestruktur på skat og afgifter – ankenævnene skal kun opretholdes til 
klage over gaver, forskudsregistrering, ejendomme samt motor. Opret en 
Landsskatteret i både Øst og Vest. 
  
Henvisninger: 
Skatteforvaltningsloven (SFL) 
Processuelle regler på SKATs område – afsnit H 
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